
1/3 

Dodatek čís. 01/2018 k Příkazní smlouvě čís. 301815 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

se sídlem Špálova 1073/32, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČ: 292 22 478 

Mateřská škola vedená v rejstříku škol a školských zařízení pod RED_IZO: 600144640  

za niž jedná Jarmila Karnovská, ředitelka 

(dále jen „Správce“) 

a 

NEW ELTOM Ostrava, s.r.o. 

se sídlem Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava, Česká republika 

IČ: 253 68 524 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15625  

za niž jedná Ing. Ivan Kričfaluši, Ph.D., jednatel 

(dále jen „Zpracovatel“) 

(Správce a Zpracovatel dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

Zpracovatel uzavřel se Správcem Příkazní smlouvu č. 301518, podle níž se Zpracovatel zavázal 

poskytovat Správci služby v oblasti školení, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, prevence požární 

ochrany a další konzultační a poradenské služby (dále jen „smlouva“); a při plnění „smlouvy“ 

Zpracovatelem dochází ke zpracování osobních údajů zaměstnanců Správce Zpracovatelem, se 

Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, který upravuje vztahy mezi Správcem a 

Zpracovatelem jako subjekty zpracovávající osobní údaje, za účelem ochrany fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním jejich osobních údajů v souladu s relevantními právními předpisy České 

republiky a Evropské unie, zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(dále jen „GDPR“). 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Tento dodatek upravuje vztahy mezi Správcem a Zpracovatelem jako subjekty zpracovávající 

osobní údaje zaměstnanců Správce a vymezuje rozsah osobních údajů, které budou 

zpracovávány; účel, pro který budou zpracovávány; dobu, po kterou budou zpracovávány; 

podmínky a záruky Zpracovatele z hlediska technického a organizačního zabezpečení ochrany 

osobních údajů. 

1.2. Správce tímto dodatkem pověřuje Zpracovatele, aby dle jeho požadavků zpracovával osobní 

údaje zpracované Správcem v rámci jeho činnosti za účelem plnění povinností vyplývajících 

ze „smlouvy“. 

1.3. Zpracovatel se tímto zavazuje zabezpečit pro Správce zpracování osobních údajů v rozsahu 

uvedeném v tomto dodatku ode dne nabytí platnosti Příkazní smlouvy čís. 301815. 

 

2. Rozsah zpracování osobních údajů 

2.1. V souladu s právními předpisy a podle tohoto dodatku je Zpracovatel oprávněn zpracovat 

osobní údaje zaměstnanců Správce pro účely plnění „smlouvy“ v následujícím rozsahu: 

a) jméno, příjmení, rodné příjmení a titul; 

b) rodné číslo a datum narození; 

c) podpis; 

d) státní příslušnost, státní občanství; 

e) adresa bydliště; doručovací adresa; 

f) pohlaví; 

g) údaje o pracovní pozici a vykonávané práci; 

h) údaje o povaze pracovněprávního vztahu; 



2/3 

i) den začátku výkonu práce; 

j) údaje o vzdělání a odborné způsobilosti;  

k) údaje o zdravotní způsobilosti k práci; 

l) údaje o lékařských prohlídkách; 

m) údaje o pracovní neschopnosti; 

n) údaje o změněné pracovní schopnosti; 

o) údaje o pracovním úrazu, nemoci z povolání a léčení; 

p) údaje o příslušnosti ke zdravotní pojišťovně, číslo pojištěnce; 

q) osobní údaje zpracované na potvrzeních, osvědčeních o absolvovaných zkouškách, 

školeních a vzdělávacích aktivitách. 

2.2. Osobní údaje uvedené v čl. 2.1 pod písmeny n) – p) tohoto dodatku jsou považovány za zvláštní 

kategorii osobních údajů podle čl. 9 GDPR. 

 

3. Účel a doba zpracování 

3.1. Účelem zpracování osobních údajů podle tohoto Dodatku je poskytování a zajištění služeb 

v oblasti školení, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, prevence požární ochrany a dalších 

konzultačních a poradenských služeb ze strany Zpracovatele Správci dle „smlouvy“. 

3.2. Účelem zpracování osobních údajů je dále ochrana práv a oprávněných zájmů Správce a 

Zpracovatele, zejména pro případ potřeby prokázat řádné splnění zákonných a smluvních 

povinností Smluvních stran. 

3.3. Dodatek se uzavírá na dobu trvání platnosti „smlouvy“, či do splnění účelu, pro který byl tento 

Dodatek uzavřen. 

3.4. Po ukončení platnosti „smlouvy“ je Zpracovatel povinen v souladu s rozhodnutím Správce 

všechny osobní údaje subjektů údajů zlikvidovat, nebo je vrátit Správci a zlikvidovat existující 

kopie, pokud české nebo evropské právo nepožaduje uložení daných osobních údajů. 

 

4. Prostředky a podmínky zpracování osobních údajů 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel je oprávněn zpracovat osobní údaje předané 

Správcem podle pokynů Správce následujícím způsobem: 

a) manuálně či s použitím plně nebo částečně automatizovaných prostředků zpracování 

údajů v rámci informačních systémů Zpracovatele;  

b) anebo zpřístupněním nebo poskytnutím osobních údajů ke zpracování v rámci 

informačních systémů provozovaných na serverech používaných Zpracovatelem. 

4.2. Zpracovatel je povinen zabezpečit, aby se zpracovaly jen ty osobní údaje, které svým rozsahem 

a obsahem odpovídají účelu jejích zpracování a jsou nezbytné k jeho dosažení. 

4.3. Správce se zavazuje zpracovávat a poskytovat Zpracovateli jen správné, úplné a dle potřeby 

aktualizované osobní údaje ve vztahu k účelu zpracování. 

4.4. Zpracovatel je povinen poučit osoby oprávněné zpracovat osobní údaje o jejich právech 

a povinnostech podle právních předpisů a o odpovědnosti za jejich porušení a zachovávat 

mlčenlivost o zpracovaných osobních údajích. Povinnost mlčenlivosti platí i po skončení 

zpracování. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy poskytnutí osobních údajů 

kompetentním orgánům při výkonu jejích činnosti; tím nejsou dotčená ustanovení zvláštních 

právních předpisů. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy má Zpracovatel 

oznamovací povinnost stanovenou zvláštním právním předpisem. 

4.5. Zpracovatel se zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat 

osobní údaje na základě „smlouvy“ u Zpracovatele, budou zpracovávat osobní údaje pouze za 

podmínek a v rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím tomuto Dodatku a právním 

předpisům. 

4.6. Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje, zejména před nahodilým nebo nezákonným 

poškozením a zničením, náhodnou ztrátou, změnou, nedovoleným přístupem a zpřístupněním, 

jakož i před jakoukoliv jinou nepřípustnou formou zpracování. V případě, že se takový případ 

vyskytne, je Zpracovatel o tom povinen informovat bez zbytečného odkladu Správce a 

poskytnout mu veškerou rozumně požadovatelnou součinnost při řešení takového případu. 

4.7. Zpracovatel nesmí zpřístupnit osobní údaje třetí osobě bez vědomí Správce, pokud zvláštní 

právní předpisy nestanoví něco jiného. 



3/3 

4.8. Zpracovatel nesmí zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 

konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce.  

4.9. Zpracovatel je povinen vymazat nebo vrátit Správci zpracované osobní údaje po dosažení či 

zániku účelu, pro který byly zpracovávány, ve lhůtě a za podmínek stanovených příslušnými 

právními předpisy, anebo podle požadavků Správce v souladu s právními předpisy. 

4.10. Shromážděné osobní údaje pro původně určený účel Zpracovatel nemůže zpracovat pro jiný 

účel, který je neslučitelný s původním účelem zpracování. 

4.11. Správce má právo ověřit si dodržování povinností Zpracovatelem podle této Dohody kdykoliv 

v průběhu trvání tohoto Dodatku. Zpracovatel poskytne Správci veškeré informace potřebné k 

doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené tímto Dodatkem. 

4.12. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady 

pro zajištění bezproblémové a efektivního plnění tohoto Dodatku. 

4.13. Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti, 

které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z tohoto 

Dodatku. 

 

5. Záruky Zpracovatele 

5.1. Zpracovatel se zavazuje přijmout technická a organizační opatření, aby nedošlo k porušení 

zabezpečení osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 12 GDPR, tj. aby nedošlo k neoprávněnému 

či nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 

údajů. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 25. 5. 2018. 

6.2. Tento Dodatek může být měněn pouze písemnou dohodou Smluvních stran. 

6.3. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky. Případné spory z této Smlouvy, které se 

nepodaří vyřešit mimosoudní cestou, budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy 

České republiky. 

6.4. Písemnosti související s tímto Dodatkem budou doručovány na adresy uvedené v záhlaví tohoto 

Dodatku, ledaže některá ze Smluvních stran písemně sdělí druhé Smluvní straně jinou 

doručovací adresu.  

6.5. Pokud některé z ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost tohoto Dodatku jako 

celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení 

oddělitelné od zbytku Dodatku. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné 

ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 

nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Dodatku. 

6.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

V Ostravě dne 23. 8. 2018    V Ostravě dne 21.8.2018 

 

Za Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, p. o.  Za NEW ELTOM Ostrava, s.r.o. 

 

 

 

 

………………………………………………  ………………………………………… 

 Jarmila Karnovská      Ing. Ivan Kričfaluši, Ph.D. 

        ředitelka                           jednatel 


